
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.195 Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.  ESPÉCIE: 3° termo aditivo ao contra-
to n° 20181076. Concorrência Pública nº 3-001/2018. Contratante: Mu-
nicípio de Barcarena - Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: C8 
COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Prestação de Serviços Publicitários. Cláusula Primeira - Da Vigência -O pre-
sente termo aditivo tem como objetivo a renovação do contrato por mais 
12 (doze) meses consecutivos, contados a partir do dia 24/04/2020 até 
o dia 24/04/2021. Cláusula Segunda - Do Valor - O valor estimado para 
renovação é de R$ 1.250.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta mil 
reais), que é a soma do valor inicial contratado mais aditivo que equivale 
a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento). Cláusula Terceira - Da 
Dotação Orçamentária 2020: 02 - Prefeitura Municipal de Barcarena; 02.08 
- Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0074.2.020 - Manutenção 
da Secretaria Municipal de Administração e Tesouro; 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 3.3.90.39.20 - Serviços de Comu-
nicação em Geral. Valor Total: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil 
reais). 30 - Fundo Municipal do Meio Ambiente; 30.30 - Fundo Municipal do 
Meio Ambiente; 18.541.0021.2.179 - Realizar campanhas de Ed. Ambien-
tal nos diversos setores públicos e privados; 3.3.90.39.00 - Outros Servi-
ços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 3.3.90.39.20 - Serviços de Comunicação 
em Geral.  Valor Total: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Barcarena, 
22 de abril de 2020.

Protocolo: 542823

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE SUSPENSÃO. A Prefeitura Municipal de Bragança torna público 
que, por força de decisão do egrégio Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, proferida nos autos do Proc. Nº 202001589-00 es-
tão SUSPENSOS temporariamente o andamento dos seguintes pregões: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-022, Tipo Menor Preço, cujo objeto 
é o Registro de preço, para futura ou eventual Contratação de empresa 
especializada em Serviços Comunicação Visual a fi m de atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Bragança/PA. Abertura: 29/04/2020 às 
11:00; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-023, Tipo Menor Preço, cujo 
objeto é o Registro de preços, para futura ou eventual Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, a fi m de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Bragança/PA. Abertura: 29/04/2020 às 15:00; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2020-024, Tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de pre-
ços, para futura ou eventual Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, a fi m de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bragança/PA. Abertu-
ra: 30/04/2020 às 10:00; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-025, Tipo 
Menor Preço, cujo objeto é o Registro de preços, para futura ou eventual 
Contratação de empresa especializada na recarga de toner e cartuchos, 
destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de 
Bragança/PA.  Abertura: 04/05/2020 às 11:00; PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2020-026, Tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de preços, 
para futura ou eventual Contratação de empresa especializada na Presta-
ção de serviços de Malharia, destinados ao atendimento das necessidades 
da Prefeitura Municipal de Bragança/PA.  Abertura: 04/05/2020 às 15:00. 
Marianne Souza da Silva - Pregoeira

Protocolo: 542824

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2020. 
Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de transporte escolar para atender a rede de 
ensino Municipal e Estadual do Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Ses-
são Pública: 06/05/2020 às 09:00h. no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG 980046. Edital e informações nos sites: www.tcm.pa.gov.br, 
Portal Transparência e Prefeitura de Cachoeira do Piriá.  Daniel da Silva 
Siqueira - Pregoeiro

Protocolo: 542826

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 2004001/2020. ORI-
GEM: Pregão Presencial Nº 013/2019 - PMC - SRP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada(O):     Fenix Ligistica Comércio E 
Locações De Máquinas Eireli CNPJ      09.368.158/0001-93. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Materiais de construção, elé-
trico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capanema/Pa. Valor Global: R$ R$416.801,60 (quatrocentos e dezesseis 
mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos). Vigência: Por 12(Dose) 
Meses, Contados A partir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 
20/04/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.
CONTRATO Nº 2004002/2020. ORIGEM: Pregão Presencial nº 
013/2019 - PMC - SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. 
Cantratada(O): Moura Construtura Ltda - Epp CNPJ      19.206.079/0001-
30.  Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Materiais de 
construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 936.224,70(novecentos e 
trinta e seis mil, duzentos e vinte quatro reais e setenta centavos). Vigên-
cia: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. Data 
da Assinatura: 20/04/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.
CONTRATO Nº 2004003/2020. ORIGEM: Pregão Presencial nº 013/2019 
- PMC - SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantra-
tada(O):  J.C.P Comércio Eireli - Me CNPJ  21.254.778/0001-05. OBJETO: 
Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Materiais de construção, 
elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa. Valor Global: R$ R$ 296.379,49(duzentos e noventa e 
seis mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos). 
Vigência: Por 12(Dose) Meses, contados a partir da data de sua Assinatu-
ra. Data da Assinatura: 20/04/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas 
Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-015. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2404001-2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019. Objeto: Aquisição de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Capanema. Contratado: Moura Construtora Ltda-Epp com 
CNPJ nº 19.206.079/0001-30. Vigência: 12 (Doze) Meses. Fund. Legal: 
Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 22/04/2020. Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2404002-2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 013/2019. Objeto: Aquisição de material de construção, 
elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Capanema. Contratado: Fenix Logística Comércio e Locações de Má-
quinas Eireli com CNPJ nº 09.368.158/0001-93. Vigência: 12 (Doze) Me-
ses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
22/04/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2404003-2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 013/2019. Objeto: Aquisição de Material de Construção, 
Elétrico e Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
De Capanema. Contratado: J.C.P. Prado Comércio Eireli - Me com CNPJ nº 
21.254.778/0001-05. Vigência: 12 (Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 22/04/2020. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 542827

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo, de prazo de 01/01/2020 a 31/03/2020, 
ao contrato nº 20190029, do PREGÃO nº 9/2019-016-PMGP. Espé-
cie: 2º termo aditivo, de valor (25%), ao contrato nº 20190011, contra-
to nº 20190012, contrato nº 20190013, contrato nº 20190014, contrato 
nº20190025, contrato nº 20190026, contrato nº 20190027, contrato nº 
20190028, contrato nº 20190029, do PREGÃO nº 9/2019-016-PMGP. Es-
pécie: 4º termo aditivo de prazo de 01/10/2019 a 31/12/2019, ao contrato 
nº 05.9.015.2018, referente ao Pregão Presencial SRP Nº 9-015/2018/
ADM. Espécie: 5º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/03/2020, 
ao contrato nº 05.9.015.2018; referente ao Pregão Presencial SRP Nº 
9-015/2018/ADM. Espécie: 6º termo aditivo de prazo de 01/04/2020 a 
30/06/2020, ao contrato nº 05.9.015.2018, contrato nº 06.9.015.2018, 
contrato nº 10.9.015.2018, do PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018/ADM; ao 
contrato nº 17.9.014.2018 do PREGÃO PRESENCIAL nº 9-014/2018/SEMS; 
ao contrato nº 06.9.013.2018 do PREGÃO PRESENCIAL nº 9-013/2018/
ASSIST; ao contrato administrativo nº 02.9.014.2018 do pregão presencial 
nº 9-014/2018/SEMS. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 542828


